PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº 024, DE 16 DE MAIO DE 2016.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
PARA O CARGO DE PROFESSOR (A) DE
ESPANHOL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NELCINDO GALLI  Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, em
exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, TORNA
PÚBLICO a quem interessar possa, a publicação do resultado preliminar do Processo
Seletivo Simplificado conforme Edital nº. 018, de 28 de abril de 2016.

Art.1º -  Os candidatos inconformados com o resultado poderão interpor recurso das
provas (títulos) e do resultado preliminar na seguinte forma:

§ 1º - Recurso: formal, das provas e do resultado preliminar;
§ 2º - Prazos: tempestivamente até as 17h00min do dia 17 de maio de 2016, junto a

Prefeitura de Tenente Portela – RS, situada na Praça Tenente Portela, nº. 23, nesta
cidade.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: o relatório constando o

resultado preliminar, anexo I, será divulgado no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 16 dias do mês de maio de 2016.

 NELCINDO GALLI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 16 de maio de 2016.

Nilson Luiz Rosa Lopes
Secretário Municipal de Administração e Planejamento.

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ANEXO I

EDITAL Nº 024, de 16 de maio de 2016.

                          AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚ DE – BAIRRO IPIRANGA
RESULTADO PRELIMINAR

Nº DA
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

001 ALEXANDRA SOUTO LOPES 1ª

002 VANESSA KUNDE Reprovada*

  *Conforme Item V, 5.1.4 do Edital nº 018 de 28 de ab ril de 2016.